
DELIBERAZIONE  n.318 del 12/04/2016

REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA

(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
n.318 del 12/04/2016

                          Proposta n. DDG-473-2016

STRUTTURA: S.S. Programmazione Aziendale (Guadagno)

OGGETTO: DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA N. 194 DEL 1 APRILE 
2016: D. LGS. N. 502/1992 – D. LGS. N. 123/2011 – NOMINA COLLEGIO 
SINDACALE STRAORDINARIO DELLA ASL FG. PRESA D’ATTO E 
ADEMPIMENTI CONSEQUENZIALI.

*******************************************

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla dott.ssa Vincenza Oronza Rainone e confermata dal
Dirigente Responsabile S.S. Programmazione Aziendale, dott. Ennio Pompeo Guadagno, quale
responsabile del procedimento, relaziona quanto appresso.

PREMESSO 
❧ che con Deliberazione  n. 75 del 14 gennaio 2013, ad oggetto “Nomina componenti

Collegio Sindacale ASL FG”, si è provveduto a nominare l’organo collegiale di vigilanza e
controllo interno sull’attività dell’Azienda;

❧ che detto organo, stante la durata triennale del proprio mandato istituzionale dalla data
d’insediamento, ha concluso il proprio incarico il 23 gennaio 2016, continuando ad operare,
in regime di proroga, sino all’ 8 mar 2016, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.L. n.
293/1994, convertito in Legge n. 444/1994, termine più di recente confermato dall’art. 19,
comma 2, del d.lgs. n. 123/2011.

POSTO 
❧ che la Direzione Generale ha provveduto a richiedere, con congruo anticipo rispetto alla

scadenza del mandato del Collegio, la formulazione delle designazioni alla Regione Puglia,
al Ministero della Salute e al Ministero dell’Economia e delle Finanze (nota ASL FG prot. n°
106789 del 03/12/2015).



CONSIDERATA 
• la mancata designazione del Ministero della Salute, a tutt’oggi ancora non disponibile. 

PRESO ATTO 
• altresì, che, nelle more di tale designazione, la Presidenza della Giunta Regionale ha

provveduto, con Decreto del Presidente n. 194 del 1.04.2016, a nominare il Collegio
Sindacale straordinario, nella seguente composizione:

     Dott. Antonio MADARO  
iscritto nel Registro dei Revisori legali, di cui al D.Lgs. n. 39/2010, al n° 33657;
Dott. Giovanni CARNEVALE  
iscritto nel Registro dei Revisori legali, di cui al D.Lgs. n. 39/2010, al n° 72764;
Dott.ssa Lucia SPILOTRO  
funzionario del Ministero dell’Economia e delle Finanze.

RAVVISATA l’urgenza di procedere all’espletamento delle formalità necessarie alla convocazione
del Collegio Sindacale straordinario e conseguente insediamento.

STABILITO:
❧ che ai componenti del Collegio sindacale straordinario spetta il trattamento economico già

previsto per i componenti del Collegio sindacale ordinario, da corrispondere in misura
proporzionale alla durata dell’incarico, ai sensi dell’art. 3, comma 13, del d.lgs. n. 502/1992
e ss.mm.ii.;

❧ che il Collegio Sindacale Straordinario cessa le proprie funzioni all’atto di nomina del
Collegio Sindacale ordinario.

DATO ATTO
❧ che gli oneri derivanti dall’adozione del provvedimento sono posti carico del bilancio della 

ASL FG.

TANTO PREMESSO si propone l’ adozione dell’ atto deliberativo concernente l’ argomento
indicato in oggetto, di cui ognuno nell’ ambito della propria competenza, attesta la legittimità e
conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale.

Il Funzionario istruttore 
f.to dott.ssa Vincenza Oronza Rainone                   ____________________________

Il Responsabile di Procedimento 
f.to dott. Ennio P. Guadagno                                   ____________________________

Il Dirigente dalla S.S. Programmazione Aziendale
f.to dott. Ennio P. Guadagno                                   ____________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vito Piazzolla, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 2088 del
30/11/2015.

ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario.

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente Responsabile S.S.
Programmazione Aziendale, dott. Ennio Pompeo Guadagno.



D E L I B E R A

Per quanto in premessa indicato e qui integralmente richiamato.

❧ di prendere atto della nomina, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. n. 194
del 1.04.2016 del Collegio Sindacale straordinario della ASL FG, composto dal Dott.
Antonio Madaro, Dott. Giovanni Carnevale e dalla Dott.ssa Lucia Spilotro;

❧ che detto Organo cesserà le sue funzioni all’atto di nomina del nuovo Collegio Sindacale;
❧ di notificare il presente provvedimento al Presidente della Giunta Regionale, al Ministro

della Salute, al Ministro dell’Economia e delle Finanze, ai componenti del Collegio
Sindacale straordinario; 

❧ di notificare, altresì, il presente provvedimento all’Area Gestione del Personale, all’Area
Gestione Risorse Economico-Finanziarie e al Controllo di Gestione e S.I.A., per i
consequenziali adempimenti;

❧ di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo con la pubblicazione
all’Albo Pretorio digitale aziendale;

❧ di dare atto che, successivamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, saranno assolti gli
eventuali obblighi di pubblicità, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. Antonio Battista

Il Direttore Generale

 F.to Dott. Vito Piazzolla



Registrazione dell’ annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del
______________________

Il Funzionario
________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 
QUESTA AZIENDA ASL

dal    al  ___________  senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________


